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سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 
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زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.

سیلابتهران  از  فردا؛ احتمال  وقوع کاهش  محسوس  دمای  هوای 
اداره کل هواشناســی اســتان تهران از 
کاهش محســوس دما در ســطح اســتان 
از چهارشــنبه تا بامداد جمعه (۲۳ تا ۲۵ 
آبان ماه) خبر داد. به گزارش ایســنا، بر پایه 
بررســی  و  الگوهــای همدیــدی  واکاوی 
نقشــه های پیش یابــی وضعیــت جــوی 
اســتان تهران از سه شــنبه (۲۲ آبان ماه) تا 
پنجشنبه شــب (۲۴ آبان ماه) بــا فعالیت 
سامانه بارشی، آسمانی ابری همراه با بارش 
باران و مه رفیق در پــاره ای از نقاط به ویژه 
مناطق غربی و جنوبــی و ارتفاعات وزش 
باد شدید تا خیلی شدید و رگبار و رعد و برق، 
در ارتفاعات بــارش باران و به تدریج بارش 
برف همراه با مه پیش بینی شــده است. در 
بعضی ســاعت ها رگبار متوســط یا شدید 
باران در ســطح اســتان به ویژه چهارشنبه 
(۲۳ آبان ماه) بــارش باران و برف و رخداد 
مه غلیظ در دامنه هــا و ارتفاعات و بارش 
برف و کولاک و وزش ســوزباد در ارتفاعات 
بالا دست مورد انتظار است. از چهارشنبه تا 
بامــداد جمعه (۲۳ تا ۲۵ آبان ماه) کاهش 
محســوس دما در سطح استان و یخبندان 
شبانه ســطح زمین در دامنه ها و ارتفاعات 

پیش بینی می شود.
از جمعــه تا یکشــنبه آســمان صاف 
تا قســمتی ابــری همراه با رونــد تدریجی 
افزایــش دما قابل قابل پیش بینی اســت. 
طی ۲۴ ساعت گذشته ایســتگاه توچال با 
کمینه دمای ۳- درجه سانتی گراد سردترین 
ایســتگاه هواشناســی تهران بوده اســت. 
بر اساس اعلام اداره کل هواشناسی استان 
تهران، آســمان تهران امروز (۲۳ آبان ماه) 
ابری بــا بارش بــاران و مه رقیــق، گاهی 
افزایش باد و رگبــار و رعدوبرق و به تدریج 
کاهش محسوس دما با حداقل دمای ۸ و 
حداکثر دمای ۱۳ درجه سانتیگراد پیش بینی 
می شود. آسمان پایتخت طی  روز پنجشنبه 
(۲۴ آبان مــاه) ابری در بعضی ســاعت ها 
بــارش باران و مه رقیق بــا احتمال رگبار و 
رعد و برق، از بعداز  ظهر کاهش ابر در شب 
و کاهش محســوس دما با حداقل دمای ۶ 
و حداکثر دمای ۱۲ درجه سانتی گراد خواهد 
بود. اداره کل هواشناســی استان تهران با 
صدور هشدار نارنجی رنگ با اشاره به تشدید 
فعالیت سامانه بارشی آورده است: از صبح 
تا اواخر وقت چهارشــنبه در همه مناطق 
اســتان به ویژه تهران، شــهریار، پاکدشت، 
قرچک، پیشــوا، تهرانســر، شــرق تهران، 
شــمیرانات، قدس، ورامیــن، ری، پردیس، 
دماوند، چیتگر و شــمیرانات بــارش باران، 
گاهی رگبار متوســط یا شدید، رعد و برق، در 
دامنه ها و ارتفاعات بــارش باران و برف و 
گاهی کولاک، در قله ها بارش برف، کولاک 
برف و ســوزباد پیش بینی می شود. در این 
شرایط جوی، آبگرفتگی معابر، جاری شدن 
مســیل ها، طغیان  رواناب، سیلابی شــدن 
بعضــی رودخانه ها، امکان لغزش ســنگ 
و رانــش کــوه در ارتفاعات، رخــداد مه و 
محدودیت دیــد، گاهی وزش بــاد خیلی 
شــدید به ویژه در نیمه غربی و بخش های 

جنوبی و ارتفاعات دور از انتظار نیست.

خبر گزارش خبری

گروهی از نتیجه انتخابات راضی نبودند
ســیدمهدی حجتی، وکیل پایه یک دادگستری و منتخب 
انتخابات هیئت مدیره کانون وکلای مرکز، بین صحبت هایش 
دربــاره سی و ســومین دوره انتخابــات هیئت مدیــره کانون 
وکلای مرکز، تأکیــد دارد که این دوره برای اولین بار قرار بود 
بــه صورت الکترونیک برگزار شــود و از ســال ۱۳۷۶ یکی از 
منظم ترین انتخابات صنفی را داشــته باشیم. حجتی، عضو 
سابق هیئت مدیره کانون وکلای مرکز، در گفت وگو با «شرق» 
اضافه می کند: «متأســفانه رقابت های ناسالم انتخاباتی در 
کانون مرکز و تغییر معیارهــای رقابت در انتخابات در کمتر 
از یک دهه اخیر که برخی را در درون کانون وکلا به بازکردن 
پای نهادهای بیرونی به امور داخلی کانون وکلا ســوق داده 
است، باعث شد ماهیت نظارت دادگاه عالی انتظامی قضات 
به تدریــج به دخالت تبدیل شــده و آن مرجع، خود را محق 
به تغییر نتیجه انتخابات و دخالت در خواســت و اراده وکلا 
بدانــد، تا آنجا که در انتخابات دوره ســی و دوم کانون وکلای 
مرکز، با تعلیــق پنج نفر از منتخبان، مبادرت به انتصاب پنج 
غیر منتخب در ترکیــب هیئت مدیره کانون و تبدیل پنج عضو 
علی البــدل به عضو اصلی و تغییــر نتیجه انتخابات کرد. در 
نهایت مشروعیت و مقبولیت را از هیئت مدیره دوره سی و دوم 
به طور کلی زدود. در انتخابات دوره سی و ســوم کانون مرکز، 
نیــز پس از تأیید صلاحیت تعــداد درخورتوجهی از نامزدها 
از طریق شــعبه دوم دادگاه عالــی انتظامی قضات، تا حدود 
زیادی نتیجه انتخابات از قبل مشــخص و پیش بینی پذیر بود 
و از همان ابتدا، عده ای کــه خود را از پیش به لحاظ فقدان 
مقبولیت در افکار عمومی وکلا بازنده انتخابات می دانستند، 
تلاش کردند مقدمات و شرایط ابطال انتخابات را در صورت 
شکســت فراهم کنند. البته در این زمینه موفق نبودند. پس 
از برگزاری انتخابات در نوزدهم مهرماه، با شــکایت برخی از 
نامزدهــا از فرایند انتخابات به هیئت نظارت و دو نفر دیگر از 
وکلا کــه نامزد انتخابات نبودند و حتی یکی از آنها عضویتی 
در کانون مرکز نداشــت، هیئت نظــارت، بر صحت انتخابات 
هیئت مدیره و رد شــکایت به لحاظ اســترداد شکایت برخی 
از شــکات و فقدان دلیــل موجه برای ورود شــکایت برخی 
دیگر به لحاظ شــکلی و ماهوی رأی داد که در مدت مهلت 

قانونی ســه روزه، مورد شــکایت آن دو نفری که حتی نامزد 
انتخابــات نیز نبودند و یکی از آنها عضو کانون وکلای کرمان 
و غیرذی نفع در انتخابات بود، قرار گرفت. این شکایت مقارن 
شد با تغییر رئیس دادگاه عالی انتظامی قضات و بازنشستگی 
رئیس شعبه دوم دادگاه عالی انتظامی قضات که صلاحیت 
نامزدهای انتخابات را رسیدگی کرده بود، و در کمال تعجب 
رسیدگی به شــکایت معترضان به تصمیم هیئت نظارت به 
شــعبه اول دادگاه عالــی انتظامی قضات ارجاع داده شــد. 
ایــن در حالی اســت که معمولا کل فراینــد انتخابات از بدو 
تا ختم آن، تحت نظارت یک شــعبه از شــعب دادگاه عالی 
انتظامی قضات صورت می گیرد و در ادوار گذشــته نیز چنین 
رویــه ای در دادگاه عالی انتظامی قضات حاکم بوده اســت 
ولی این بار، پرونده به جای ارجاع به شعبه دوم دادگاه عالی 
انتظامی قضات که مأموریت رسیدگی به صلاحیت داوطلبان 
انتخابات را عهده دار بود، به شعبه اول ارجاع داده شد که در 
سی و دومین دوره انتخابات هیئت مدیره کانون مرکز، با تغییر 
نتیجه انتخابات، افراد دیگری را جایگزین منتخبان وکلا کرده 
بــود و همین امر باعث نگرانی از تکرار آنچه در گذشــته رخ 

داده بود، در جامعه وکالت شد».
عضــو ادوار هیئت مدیــره کانــون وکلای مرکــز در انتقاد 
از رونــد این دادگاه اشــاره می کند که متأســفانه این دادگاه، 
بی توجه بــه همه هزینه هــای مادی و معنــوی انتخابات و 
در حالی کــه اکثریت مطلق جامعه وکالت، از نتیجه انتخابات 
رضایت خاطر داشــتند و فرایند انتخابات را سالم و بی حاشیه 
ارزیابی می کردند، با دو استدلال غیر موجه، مبادرت به ابطال 
سی و ســومین انتخابات هیئت مدیره کانون وکلای دادگستری 
مرکز برای اولین بــار در تاریخ این کانون به عنوان کانون مادر 
کرد. استدلال اول دادگاه این بود که در روز انتخابات، با وجود 
ممنوعیــت مقرر در ماده ۱۷ آیین نامــه اجرائی لایحه قانونی 
اســتقلال کانون وکلا برای تبلیغات، عده ای مبادرت به انجام 
تبلیغ برای جــذب آرای وکلا کرده و هیئــت نظارت نیز مانع 
از این امر نشــده و اســتدلال دوم آن بود که برای شــش نفر 
از وکلایی که صلاحیــت آنان متعاقبا از طــرف دادگاه عالی 
انتظامی قضات احراز شــده بود، فرجــه زمانی ۲۰ روزه برای 
برگــزاری انتخابات رعایت نشــده که این امــر، باعث تضییع 

حق این شش داوطلب برای انجام تبلیغات و تعرفه خویش 
شــده و در نتیجه هیئت نظارت بایــد تاریخ انتخابات را تغییر 
می داد که درنهایت هیچ یک از این دو اســتدلال نه به لحاظ 
قانونی و نه بر پایه مبانی اســتدلالی، نمی توانســت اســباب 
موجه درســتی برای ابطال انتخابات باشــد، زیــرا مطابق با 
مقررات آیین نامه اشاره شده، ضمانت اجرای تبلیغات در روز 
انتخابات، تخلف انتظامی درجه ۳ برای تبلیغ کنندگان است و 
نه چیزی بیشــتر یا کمتر از آن و در هیچ یک از مقررات قانونی 
و حتی در آیین نامه اجرائی لایحه قانونی استقلال کانون وکلا، 
ضمانت اجرای تبلیغات در روز انتخابات، ابطال آن نیست تا 
بتــوان تصمیم دادگاه عالی انتظامی قضــات را در این زمینه 
صحیح ارزیابی کرد. ضمن آنکه اصولا در انتخابات های ملی 
نیــز ضمانت اجــرای تبلیغات خارج از زمــان قانونی، ابطال 
انتخابات نیســت. استدلال دیگر دادگاه عالی انتظامی قضات 
درباره رعایت نشدن فرجه زمانی ۲۰روزه برای شش داوطلبی 
که بعدا احراز صلاحیت شــده بودند نیز وارد و موجه نیست؛ 
زیــرا قطع نظر از اینکه در ادوار پیشــین انتخابــات کانون نیز 
شــاهد تأیید صلاحیــت تعــدادی از نامزدهای عــدم احراز 
صلاحیت شــده بوده ایم و این موضوع، امری مرسوم در حوزه 
انتخابــات بوده و هیچ گاه باعث ابطــال انتخابات کانون وکلا 
نشده بوده است، در فقره اخیر، از آن شش نامزد، دو نفر قبل 
از برگزاری انتخابات، اعلام انصراف کرده بودند و سه نفر دیگر 
در انتخابات پیروز شــده و به هیئت مدیره راه پیدا کرده بودند 
و آن یــک نفر نیز که انتخاب نشــد، به عنوان ذی نفع اعتراض 
و شــکایتی درباره این موضوع مطرح نکرده بود تا دســتاویز 
موجهی برای ابطال انتخابات باشد، بنابراین نمی توان با هیچ 
مؤلفــه ای، رأی دادگاه عالی انتظامی قضات را مبنی بر ابطال 
انتخابــات هیئت مدیره کانون وکلای مرکــز، توجیه کرد. البته 
تاکنــون نیز هیچ توضیحی از ناحیه مرجع صادرکننده رأی به 
ابطــال انتخابات در رابطه با انتقادات حقوقی و قانونی وارده 
بر این حکم ارائه نشــده و افکار عمومــی جامعه وکالت که 

انتخابات و نتیجه آن را منطبق با خواست و اراده 
خویش می دانــد، به هیچ وجه از ایــن رأی، قانع 
نشده و آن را مخالف منافع و مصالح کلی جامعه 

وکالت ارزیابی می کند. 

روایتی از کودکان محروم از تحصیل
کودکانی بدون کوله پشتی مدرسه

شــرق: دخترک یک لقمه نون دهنش می ذاره و چشمش میفته به 
ساعت دیواری خونه شون که عدد هشت رو نشون می ده. - مامان! 

ساعت چنده؟  
مامان گوشــی قدیمی شــو که صفحــه اش جابه جا ترک خــورده نگاه 
می کنه: - هفته مامان. بدو دیر شــد. باز صابکارت شــاکی می شه می گه 
اخراجت می کنه. از هولش چای داغ رو یک جا سر می کشه. داغی گلوشو 
می ســوزونه و همین طور پایین مــی ره تا به معده اش برســه. دکمه های 
مانتوشــو می بنده: - ببین مامان می تونم ســاعتو بخونم. الان اون ساعت 

رو هشته. 
مامان، بی حوصله  کیســهٔ بزرگ تکه های  پارچه  خیاطی رو گره می زنه 
و می ره دم در: – اون ســاعت خواب رفته. ولش کن. حقوق شهریور رو که 
بهم بدن، براش باتری می خرم. مامان دســت دخترک رو می کشه و با هم 
میــرن توی خیابون. رد نگاه دخترک  گیر میفتــه توی جمع دختربچه های 
دیگه ای هم سن و ســال خودش، با روپوش و مانتوی مدرسه و شاخه های 
گل دستشــون. یک تاکســی کنار خیابون وایســاده و منتظر مسافر. صدای 
رادیوی روشــنش  می پیچه توی گوش دخترک: - خب باز اول مهر شــد و 

صدای زنگ مدرسه ها. 
مانتوی مامانشــو می کشه و با انگشــتاش عدد هفت رو نشون می ده: 
- مامــان، ببین. دیــروز اینو از تلویزیــون یاد گرفتم؛ مهر ماه هفتم ســاله، 
مــاه اول پاییز. مهر، آبان،... . یکی دیگه از انگشــتاش باز می شــه و هفت 
می شــه هشــت. به عدد بعدی نرســیده، صــداش توی صــدای موتور 
پر هیاهوی اتوبوس گم می شــه. شــاید خیلی از ما ندونیم، بچه هایی توی 
کشــور خودمون، به دلایل اقتصادی و هویتی از تحصیل محروم هســتن. 
کودکانی که هر ســال هم به تعدادشــون اضافه می شــه. اونا نمی تونن 
مثــل بچه های دیگــه از اول مهر، صبــح کوله پشــتی روی دوش بندازن 

و راهی مدرسه بشن. 
ایــن بچه ها وقتــی از چرخــه تحصیــل دور می افتن، معمــولا درگیر 
معضــلات اجتماعی مثل ازدواج در کودکی، کار کودک یا اعتیاد می شــن. 
مــا توی انجمن دوســتداران کودک پویش، رســالت خودمون در منطقه و 
محل فعالیت مون رو (روستاهای حاشیه جنوب شرقی تهران) بازگردوندن 
کودکانی از این دست به مدرسه قرار دادیم. ما همه تلاش مون رو می کنیم 
تا با فرایندهای حقوقی و مددکاری و آموزشی و... این بچه ها رو وارد نظام 
رسمی آموزش کشور کنیم. اما باز هم با وجود همه پیگیری های ما، تعداد 
زیادی از این بچه ها پشت درهای بسته مدارس دولتی، از مهر جا می مونند. 
ما ۱۵ســاله که برای این بچه ها، مهر رو به آبان میاریم و براشــون توی 
خنه کودک کوچیک اما پر از عشــق و شورمون، یک مدرسه ساختیم. یِکم 
دیرتر از اول مهر، توی همین حوالی آبان شــاید، ولی  نمی ذاریم اشــتیاق 
اونــا برای تحصیل ناکام بمونه. چون بــاور داریم  تحصیل رایگان، حق هر 
کودکــه. و البته که ما این کار رو تنهایی انجام ندادیم و کمک های مردمی 
تنها منبع مون برای سرپا نگه داشــتن این مدرسه بوده. ما امسال بیشتر از 

هر سال دیگه ای، به این همراهی شما نیاز داریم. 
این مدرسه باید ۹ ماه دیگه برای این بچه ها و با حضور این بچه ها  سرپا 
بمونه. سهم هرکدوم ما برای روشن نگه داشتن این چراغ، فقط ماهی ۱۰۰ 
هــزار تومان یا ۱۰ دلاره. هر کدوم مــا می تونیم با ثبت نام توی پویش «مهرِ 
آبــان»، و تعهد پرداخت ماهانه هر تعداد از ســهم های ۱۰۰ هزار تومانی 
یــا ۱۰ دلاری، حامی آموزش این کودکان باشــیم. یادمون نــره که فقط تا 
آخر آبان وقت هســت برای شرکت در پویش مهر آبان برای بچه هایی که 

مدرسه شون توی آبان شروع می شه.

نسترن فرخه

گزارش «شرق» از  ماجرای ادامه دار  ابطال انتخابات کانون  وکلای مرکز

دخالت در کانون وکلای مرکز
انتخابات کانون وکلای مرکز با ابطال مواجه شــده که طبق گفته 
وکلا، پس از تأیید صلاحیت تعــداد درخور توجهی از نامزدها از 

طریق شــعبه دوم دادگاه عالی انتظامی قضات، تا حدود زیادی نتیجه انتخابات از 
قبل مشخص و پیش بینی پذیر بود و از همان ابتدا، عده ای که خود را از پیش به لحاظ 
فقدان مقبولیت در افکار عمومی وکلا بازنده انتخابات می دانســتند، تلاش کردند تا 
مقدمات و شــرایط ابطال انتخابات را در صورت شکست فراهم کنند که بعد از آن 

اختلافات درونی در کانون شکل می گیرد. با وجود این بسیاری از 
وکلا، دخالت قوه قضائیه و سخت گیری این نهاد برای انتخابات 
هیئت مدیره این نهاد مدنی صنفی را که تصمیماتش جنبه داخلی داشته و هیچ دخل 
و ربطی به مسائل حاکمیتی و قضائی ندارد، توجیه پذیر نمی دانند. طبق گفته فعالان 
حقوقی سال هاســت که این امر به عنوان یک چالش اساســی از سوی وکلا مطرح 

می شود و هیچ مقام و مرجعی هم پاسخ گوی این چالش نیست.

ادامـه در 
صفحه
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